
ИНФОГРАФИК: 

ПРАВОСУДСТВО 

КАДАР И ИНСТИТУЦИОНАЛЕН КАПАЦИТЕТ

Сериозен 
недостаток 
на кадар 
во јавното 
обвинителство

Јавни обвинителства 
без ниту еден обвинител: 

Ресен
Делчево
Берово
Крива Паланка

4

Трендови

Тренд на 
предмети 

Тренд на 
кадар 

Планирање vs 
реалност во судовите

Планирани 
судиски 
места: 50

Реално 
избрани 
судии: 68

VIII генерација АСЈО: 97
+18 судии над планираното

(50 судии + 47 јавни обвинители)

Системски ефект

– Дисбаланс меѓу планирање 
    и реални потреби;
– Ад-хок кадровски одлуки;
– Намалена предвидливост и доверба.

Клучен наод

Кадровската политика во 
правосудството се спроведува 
без конзистентна анализа и 
институционална координација.

Извор: Извештај во сенка за Поглавје 23 за периодот октомври 2024 – септември 2025 година – 
дел Правосудство, Институт за европска политика (ЕПИ) - Скопје

Овој инфограгик е подготвен во рамки на проектот „Градиме мостови за заедничка иднина: Владеењето на правото во 
насока на пристапувањето во ЕУ“, финансиран од Европската Унија. Содржината на овој инфографик е единствена 
одговорност на Институтот за европска политика (ЕПИ) - Скопје и на никој начин не може да се смета дека ги 
претставува ставовите и гледиштата на Европската Унија.


